
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

نشانه های فتنه گری در جامعه
امام علی )ع(: »فتنه هایی که افراد زیرک از آن بگریزند، و افراد 

پلید در تدبیر آن بکوشند، آن فتنه ها پر رعد و برق و پر زحمت 

اســت، در آن پیوندهای خویشــاوندی قطع شــده، و از اسلام 

جدا می گردند. فتنه ها چنان ویرانگرند که تندرســت ها بیمار، 

و مسکن گزیدگان کوچ می کنند، در آن میان کشته ای است که 

خونش به رایگان ریخته، و افراد ترســویی که طالب امانند، با 

ســوگندها آنان را فریب می دهند، و با تظاهر به ایمان آنها را 

گمراه می کنند.«
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اخبار ادبی و هنری
گلدن گلوب سیاهپوش شد!

 یکشــنبه شــب در لس آنجلــس، بازیگــران و هنرپیشــه های حاضر در 
هفتاد و پنجمین دوره مراســم گلدن گلوب )جوایز اتحادیه مطبوعات خارجی 
هالیوود( در اعتراض به بحران تعرضات جنســی که هالیــوود را دربر گرفته، با 
لباس های ســیاه روی فرش قرمز ظاهر شــدند. این واکنــش عجیب به دنبال 
خبرهای فاجعه باری انجام شد که در طول یک سال گذشته انتشار یافت و نشان 
داد بســیاری از عوامل شناخته شده و معروف کمپانی های هالیوودی در تعرض 

و تجاوز به زنان زیر دست خود و همچنین هنرپیشه های زن نقش داشته اند. 
اگرچه اطلاع از موضوع بی بند و باری و روابط نامشروع در سینمای غرب و به 
خصوص هالیوود آنچنان که بر پرده فیلم های این کارخانه به اصطلاح رویاسازی 
فراوان دیده شــده، اتفاق غریبی نیســت ولی تاکنون اینچنین علنی و بی پرده 
اخبارش منتشر نشده بود. اما مسئله تعرضات جنسی در غرب محدود به هالیوود 
نشــده و طی یکی دو سال اخیر، گزارش ها و مستندات متعددی از سوی برخی 
موسســات اجتماعی، آکادمیک و پژوهشی در غرب انتشــار یافت که آمارهای 
بسیار تکان دهنده ای درباره رشد این فاجعه ارائه می دهد. آمارهایی که علاوه بر 
هالیوود، مراکز دانشگاهی و ورزشی و هنری و حتی سیاسی مانند پارلمان اروپا 
را هم در بر گرفت. این فاجعه به حدی بود که در مراســم اسکار دو سال پیش، 
به بهانه آواز یک فیلم مســتند به نام »زمین شکار« )درباره آمار بالای تعرضات 
جنسی در دانشگاه هاروارد( »جوزف بایدن«، معاون »اوباما« رئیس جمهوری وقت 
آمریکا، به روی صحنه رفت و از همه آمریکاییان درخواست کرد برای پایان دادن 
به بحران فاجعه تعرض جنســی در دانشگاه های آمریکا، کمپینی برای رواج یک 
فرهنگ جدید بوجود بیاورند. این برای اولین بار بود که یک مقام رسمی دولتی 
در آمریکا در حد معاون اول ریاســت جمهوری روی صحنه مراسم اسکار حضور 

یافته و درخواستی خارج از موضوع مراسم را مطرح می ساخت.
در طی یکی دو سال اخیر، برگزیدگان مراسم هنری و سینمایی در غرب و 
آمریکا از جمله اسکار و گلدن گلوب، از میان فیلم هایی بود که به مسئله تعرض 
جنسی می پرداختند همچون »Spotlight« و »مهتاب« در دو سال اخیر اسکار 
 و فیلم »ســه بیلبورد خارج از ایبینگ، میزوری« که در مراســم یکشنبه شب 
گلــدن گلوب، جایزه بهترین فیلم درام را دریافت کرد و حتی باعث شــد فیلم 
کاندیدا شده دیگری به نام »مرا با نام خودت صدا بزن« که درباره همجنس بازی 
بود و در پیش بینی ها، شــانس اصلی محسوب می شــد، به طور کامل از جوایز 

کنار بماند.
گلدن گلوب امسال همچنان با کنایه هایی درباره تبعیض جنسیتی به خاطر 
عــدم حضور کارگردانان زن حتی در میــان کاندیداها و تبعیض نژادی به دلیل 
حضور تنها پنج سیاهپوســت در میان 70 بازیگر کاندیدای فیلم های سینمایی 
و تلویزیونی مواجه بود و به جز آثاری درباره تبعیض جنســیتی، بازهم همچنان 
 یهودیان صهیونیســت در بخش های مختلف مراســم حاکم بودنــد، از جمله 
»اســکات رودین« صهیونیست که فیلم »لیدی برد« به تهیه کنندگی او جایزه 
بهترین فیلم کمدی یا موزیکال را گرفت و سریال کاملا یهودی/صهیونی »خانم 
میزل شگفت انگیز« ساخته »ایمی شرمن پالادیو« و »دانیل پالادیو« که جایزه 

بهترین سریال کمدی را دریافت نمود. 
جایــزه بهترین فیلم خارجی زبان نیز در میان عــدم حضور آثار قوی تر به 
فیلم نژادپرســتانه فاتح آکین رسید که در آن یک زن مسلمان ترک تبار در پی 
انتقام از قاتلین شــوهرش، با نادیده گرفتــن قانون،جامعه را به هم ریخته و به 
یک تروریســت تبدیل می شود! آنچه که می توان تحلیل اندیشکده های غرب از 

چگونگی شکل گیری گروه های تروریستی مانند داعش دانست.
یک کارگردان:

گفتند نشانه های همجنس بازی بگذار 
تا فیلمت در جشنواره »کن« جایزه بگیرد

یک کارگردان دیگر نیز از ســفارش های خاص جشــنواره های غربی پرده 
برداشت.

قاسم جعفری، کارگردان سریال هایی چون »مسافری از هند« و »خط قرمز« 
در گفت وگو با شماره جدید ماهنامه »نزدیک« گفت: »گرگ و میش« را ساخته 
بودم. یک شــب منزل یکی از دوســتان که جزو آدم های تاثیرگذار آن فیلم بود 
نمایش خصوصی داشتیم، مرحوم کیارســتمی و خانم پخش کننده بین المللی 
فعال آن دوران و چند نفر دیگر هم آنجا بودند. به من گفتند امســال این فیلم 
را بفرســتیم برای جشــنواره کن. فقط دو پلان به آن اضافه کن تا دیده شود و 
جایزه بگیرد. گفتند در یک اتاق چند پلان با حضور دو شخصیت زن اصلی فیلم 
در فضای تاریک و روشــن می گیریم که انگار دو شخصیت اصلی فیلم در انتها 
به همجنس بازی می رســند. قبول نکردم، چون دوست ندارم مثل پازل و معادله 
حرکــت کنم. وی در بخش دیگری از ایــن مصاحبه تصریح کرد: برای فرهادی 
احترام قایلم، اما سینمای ما فیلمسازان بهتر از فرهادی زیاد دارد. فرهادی از نظر 
من فقط فیلمسازی است که قواعد بازی را خوب بلد است و می داند چه چیزی 

را کجا و چطور بسازد. 
جعفری همچنین درباره ســریال های شــبکه نمایش خانگــی اظهار کرد: 
شنیدم که شهرزاد یک سریال خوبی بود، اما دیدید که شهرزاد دو چه فاجعه ای 
شــد. مسلما در ادامه وضع بدتر هم می شود. سازندگان عاشقانه به خاطر جذب 
مخاطب مجبور شدند حریم هایی را بشکنند که با توجه به شناختی که از برخی 
آنها دارم می دانم که خودشــان هم اعتقادی به آن نوع بی بند و باری در روابط 
ندارند. وی بیان کرد: حســین فرح بخش آن طور که شنیده ام آدم بدی نیست، 
اما نوع تفکر نداشــته اش نماد ابتذال  در ســینمای ایران است و دومین نفر به 
فاصله خیلی خیلی زیاد از او قرار دارد. به نظرم بعدها که خیلی هم دیر نیســت 
بعنوان نماد ابتذال)یا دارای مبتذل ترین نگاه( بعد از انقلاب در سینمای ایران از 
محمدحســین فرح بخش نام خواهند برد. تنها افتخارش این است که فیلم های 

قبل از انقلاب را نعل به نعل کپی می کند.

استعفای خبرنگار »بی بی سی«
 در اعتراض به تبعیض  جنسیتی

دبیر بخش چینی »بی بی سی« در اعتراض به تبعیض های جنسیتی در این 
رسانه دولتی انگلیس، از سمتش استعفا کرد.

به گزارش فارس، یکی از خبرنگاران زن رسانه دولتی انگلیس، »بی بی سی« 
در اعتراض به تبعیض در دستمزد مردان و زنان از سمتش استعفا کرده است.

»کری گریســی«، دبیر بخــش چینی »بی بی ســی« با انتشــار نامه ای از 
»بی بی ســی« بابت آنچه به نوشــته او »نقض قوانین برابری و مقاومت در برابر 
فشــارها برای رعایت انصاف و نظام شفاف پرداخت دستمزد« است، انتقاد کرده 
اســت. او که بیش از 30 سال سابقه همکاری با »بی بی سی« را دارد در این نامه 
نوشته »بی بی سی«، بعد از افشــاگری های سال گذشته درباره اینکه دو سوم از 
پردرآمدترین مجریانش را مردان تشکیل می دهند با »بحران اعتماد« مواجه شده 
اســت. سال گذشــته برخی از مجریان زن »بی بی سی« در نامه ای سرگشاده به 
»تونی هال«، رئیس  رسانه دولتی انگلیس از او خواستند به تبعیض در دستمزد 
مردان و زنان رســیدگی کند. »گریسی« در نامه ای که روی وب سایتش منتشر 
شــده نوشته است: »با تأســف فراوان، من سمتم به عنوان دبیر بخش چینی را 

ترک کردم تا علناً درباره بحران اعتماد در بی بی سی صحبت کنم.«
توصیه های فرمانده نیروی زمینی سپاه 

به یک برنامه تلویزیونی
مراسم اختتامیه و ضبط آخرین قسمت از مستند مسابقه ضدگلوله با حضور 
ســردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در لوکیشن ضبط این مسابقه 

در تیپ مکانیزه 20 رمضان برگزار شد.
ســردار محمد پاکپور به همراه ســردار علی اکبر پورجمشــیدیان معاون 
هماهنگ کننده نیروی زمینی ســپاه پاســداران و دیگــر فرماندهان یگان های 
عملیاتی نیروی زمینی در مراســم اختتامیه این مستند مسابقه حاضر شدند تا 
از برگزیدگان و نفرات برتر تقدیر کنند. پاکپور در این مراسم با  اشاره به اهمیت 
ایجاد جذابیت در برنامه ســازی تلویزیون برای نسل جوان و ضمن تقدیر از این 
برنامه نکاتی را درخصوص این مستند و خطاب به شرکت کنندگان مسابقه بیان 
کرد و اظهار داشــت: باید در این گونه مسابقات، جوانب و سلایق مختلف افراد را 
در نظر بگیریم و متناســب با آنان برنامه سازی کنیم. همچنین شرکت کنندگان 
در این گونه مسابقات باید مشورت و نقش فرمانده در کارگروهی را تقویت کنند 
تا بتوانند به پیروزی برسند. آمادگی جسمانی نیز یکی از مهم ترین مواردی است 
که باید به آن توجه شــود تا بتوان مراحل مختلف مسابقات و همچنین عملیات 

محوله را به درستی انجام داد.
در ادامه مراســم اختتامیه این برنامه، از نفرات برتر مسابقه تقدیر و تیم اول 
مسابقه نیز مشخص و به آنها مدال و جام قهرمانی اهدا شد که به دلیل در حال 
پخش بودن مســابقه از تلویزیون از ذکر جزئیات این بخش از برنامه صرف نظر 
شده اســت. قرار است آخرین قســمت و معرفی برگزیدگان این سری مستند 

مسابقه ضد گلوله در اواخر سال جاری از تلویزیون پخش شود.

صفحه 3
سه شنبه 1۹ دی 13۹۶ 

۲1 ربیع الثانی 1۴3۹ - شماره ۲1۸1۴

مهلت ارسال موضوعشمارهنوع فراخوانردیف
مدیریت مرتبطمدارک

قراردادهای خرید1396/10/27انجام عملیات رنگ و سندبلاست شرکت فولاد مبارکه48447726عمومی1

قراردادهای خرید1396/10/27تعمیر و بازسازی قرص مگنت های شرکت فولاد مبارکه در کارگاه پیمانکار48447387عمومی2

عمومی 3
تهیه و تامین، حمل، آماده سازی و اجرای سرامیک ضداسید و پوشش رزین دار 48452003)دومرحله ای(

امور قراردادها1396/11/7ضداسید در خطوط اسیدشویی نورد سرد شرکت فولاد مبارکه

48452031عمومی4
48452029

طراحی و مهندسی، خرید، ساخت، حمل، نصب، تست و راه اندازی، آموزش 
و تضمین عملکرد سیستم های اعلام و اطفاء حریق اتوماتیک بر روی 

ترانسفورماتورهای قدرت پست 400 کیلو ولت فولاد سبا شرکت فولاد مبارکه
قراردادهای خرید1396/11/8

48452064عمومی5
48452062

طراحی و مهندسی، خرید، ساخت، حمل، نصب، تست و راه اندازی، آموزش و 
تضمین عملکرد سیستم های اعلام و اطفاء حریق اتوماتیک در پست احیا مستقیم 

فولاد سبا شرکت فولاد مبارکه
قراردادهای خرید1396/11/8

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

کد آگهی: ر-۹۶0۹۹
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی  www.msc.ir لینک مناقصات و مزایدات بخش خرید و تامین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود 
نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان )SRM( اقدام نمائید.

رئیس جمهور در دیدار با مسئولان وزارت اقتصاد:

مسیر اقتصادی دولت درست است
مجلس عقب نشینی نکند!

سرویس سیاسی -
رئیس جمهور در جمع مســئولان وزارت اقتصاد با 
تاکید بر درســتی مسیر اقتصادی دولت، از نمایندگان 
مجلس خواست درباره بودجه 97 با دولت همراهی کرده 

و مانع از افزایش قیمت حامل های انرژی نشوند.
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان یک 
هفته پس از ناآرامی ها در برخی نقاط کشور که پیش از این در 
سخنان ضبط شده ای ریشه آن را در مشکلات اقتصادی کشور 
از جمله کاهش قدرت خرید مردم و  اشتغال عنوان کرده بود، 
روز گذشته نیز وزارت امور اقتصادی و دارائی و حضور در جمع 

وزیر و معاونان این وزارتخانه را برای سخنرانی انتخاب کرد.

رئیس جمهور در بحث بودجه با بیان اینکه اگر نمایندگان 
مجلس نخواهند پای آن بایســتند و دست دولت را ببندند، یا 
باید راه حل جایگزین بهتری ارایه دهند و یا خودشان پاسخگوی 
مردم باشــند، با تهدید ضمنی بهارستان نشینان نشان داد که 
ظاهرا تلاش بســیاری از نمایندگان برای جلوگیری از افزایش 
فشارهای اقتصادی به مردم در بحث عدم افزایش قیمت بنزین 
قرار نیست به نتیجه برسد و دیر یا زود یارانه ها حذف و قیمت 

حامل های انرژی افزایش پیدا خواهد کرد. 
 روحانی در دیدار وزیر و معاونان وزارت اقتصادی 

چه گفت؟
حجت الاســلام روحانی در این دیدار با  اشاره به حوادث 
اخیر اظهار داشت: همه جای دنیا برخی از خواسته ها و تجمع 
مردم سوءاســتفاده می کنند اما مردم به حق می گویند ما را 

ببینید، به حرفمان گوش کنید و به خواست ما عمل کنید.
رئیس جمهور ادامه داد: در این حوادث یک موضوع اساسی 
وجود داشت که با کمال تأسف در رسانه ملی و سایر رسانه ها 
آن موضوع دیده نشده و بیشتر به دنبال مسایل جزیی و فرعی 
بودند و معتقدم توجه به آن موضوع اساسی می تواند، آرامش 
و امنیت بلندمدت باثبات و تأثیرگذاری در کشورمان به وجود 

آورد.
دکتر روحانی تصریح کرد: مشکلی که امروز با آن مواجه 
هستیم، فاصله ما مسئولان با نسل جوان است. امروز آن طوری 
که ما فکر می کنیم، با آنچه که جوانان فکر می کنند، متفاوت 
است. امروز نگاه جوانان به دنیا و زندگی با نگاه ما فرق می کند 
و این  اشکال اساسی است که بایستی آن را حل و فصل کنیم.
دکتر روحانی گفت: نسل جوان ما یک حرف بیشتر ندارد 
و آنکه می گوید من هم می فهمم و حرف دارم و باید به حرف 
من گوش کنید. مردم هم صراحتــاً اعلام می کنند که حرف 
دارنــد و باید به حرف مردم گــوش داده و بالاتر از آن به آن 
عمل کنیم و اگر اکثریت کشــور با نسل جوان است به معنای 
آن است که باید به نظر اکثریت عمل کنیم. البته در اینکه در 
یک اجتماع و تظاهراتی عده ای سوءاستفاده کنند یک موضوع 
طبیعی اســت و در همه جای دنیا وجــود دارد که برخی از 

خواسته ها و تجمع مردم سوءاستفاده ها می کنند.
روحانی در شرایطی به فاصله مسئولان با نسل جوان  اشاره 
کرد که آنچه جوانان را مأیوس می کند فاصله نجومی زندگی 
مسئولان با آنان اســت و مسئولان اگر در بیان خود صادق و 
در پی کاهش فاصله با جوانان هستند، بهتر است این موضوع 
را از زندگی شخصی و اقتصادی خود آغاز کنند نه تعارف های 
سیاســی! جوانان در این تجمع اعتراضی با در دســت داشتن 
دست نوشته هایی همچون »شب ها آســوده بخوابید، ناوهای 
آمریکایی به استخرهایتان کاری ندارند، با این زندگی اشرافی 
چگونه رویتان می شود از مردم سخن بگوئید؟، شما این پول ها 
را چگونه خرج می کنید؟ و مولایمان ویلا نداشــت« اعتراض 
خود را به »فاصله حقیقی میان نســل جوان و مسئولان« در 
پرداخت حقو ق های نجومی به برخی از مدیران و نحوه زندگی 

 اشرافی آنها نشان دادند.
رئیس جمهور با  اشاره به شرایط ویژه کشورمان در منطقه 
و جهان و اهداف دشــمنان برای ایجاد ناامنی در ایران، گفت: 
کشــورمان از جایگاه تأثیرگذاری در منطقه و جهان برخوردار 
بوده و با دشمنان سرسختی نیز مواجه هستیم. امروز عده ای 
در منطقه در کنار رژیم صهیونیســتی و آمریکا با کشــورمان 
دشــمنی می کنند. البته آمریکا از قبــل انقلاب با ملت ایران 
دشمنی داشته است و از رژیم دیکتاتور در آن دوران حمایت 
می کرد و همه بخش های ایران حتی صدا و ســیما در اختیار 
آمریکایی ها قرار داشــت لذا طبیعی است که وقتی ملت ایران 
آنها را از مهم ترین و حســاس ترین کشــور دنیا بیرون راندند، 
ناراحت و عصبانی باشــند و بخواهند که کشــورمان آرامش 

نداشته باشد.
دکتر روحانی با  اشاره به اشتباهات دولت جدید آمریکا در 
مواجهــه با ملت ایران، اظهار داشــت: دولت جدید آمریکا در 
راه های  اشــتباهی که برای مقابله با ملت ایران انتخاب کرده 
مدام ســرش به ســنگ می خورد و در روزهای اخیر حیثیت 
سیاسی آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل از بین رفت. این 
کشور از عضویت دائم خود در شورای امنیت سوءاستفاده کرده 
و تقاضای تشکیل جلسه می دهد و در آن کشورهای جهان به 

آمریکا تو دهنی زدند.
رئیس جمهور تصریح کرد: ملت فهیم ایران با هوشــیاری 
از مسیری که بعضی ها می خواستند برای کشور پیش بیاورند، 

عبور کردند.

نارضایتی مردم 
فقط معیشتی و اقتصادی نیست!

رئیس جمهــور با بیــان اینکه حوادث چند روز گذشــته 
تجربه ای برای مردم و نســل جوان و کســانی بود که زندگی 
بهتــر می خواهند، اظهار داشــت: بعضی ها تصور می کنند که 
مردم فقط پول و اقتصاد می خواهند، اما آیا کسی حاضر است 
ماهیانه پول قابل توجهی دریافت کند، اما به طور مثال شبکه 
مجازی کاملًا مسدود باشد و یا در تردد با خودرو و رفت و آمد 
بــه بیرون از خانه با محدودیتی مواجه بوده و حتی حق حرف 
زدن نداشته باشد. مگر می شود آزادی و زندگی مردم را با پول 
خریداری کرد، چرا عده ای آدرس غلط می دهند و این توهین 

به مردم است.
دکتر روحانی افزود: مردم مطالباتی دارند که بخشی از آن 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی اســت و باید همه این 

مطالبات مورد توجه قرار بگیرد.
رئیس جمهــور در حالی به این مســئله  اشــاره کرد که 
نارضایتی مردم فقط منحصر به مســائل اقتصادی و معیشتی 
نیســت، که آنچه بیشــتر ایجاد نارضایتی کــرده عدم تحقق 
وعده های انبوه دولت و شخص رئیس جمهور است. وعده هایی 
که سال 92 به مردم داده شد و بعد از 4 سال نه تنها عملیاتی 
نشــد، بلکه در جریان انتخابات بعدی فقط بر حجم آن افزوده 

شد.
یقینــا اگر رئیس جمهور محترم زمــان انتخابات به مردم 
نگفته بود »دولت تدبیر و امید دنبال این هســت که آنچنان 
رونق اقتصادی ایجاد کند و آنچنــان مردم را از لحاظ درآمد 
سرشار بتوانند در اختیارشان قرار بگیرد اصلا به این 45 هزار 
تومان خودشــان نیاز نداشته باشــند« و در شرایطی عادی و 
بــدون وعده های رنگارنگ از مــردم رأی می گرفت، مردم هم 
امروز از شــنیدن ناگهانی خبر حذف 35 میلیون یارانه بگیر، 

ناراضی نبودند.
اما وقتی مردم وعده های رنگارنگ و متعدد رئیس جمهور 
را به یاد می آورند و حتی معاون اول رئیس جمهور که می گوید 
»اگر ما پیروز شــویم، دیگر هیچ کس در ایران ســر گرســنه 
زمین نخواهد گذاشــت، هیچ کارتن  خوابی دیگر نخواهد بود، 
هیچ کودک کاری نخواهیم داشــت« به خود حق می دهند از 
دولتمردان ســؤال و مطالبه کنند که بالاخره این وعده ها چه 

شد؟
دولتی که در این 5 ســال نشان داده در کنار ناکارآمدی، 
مسئولیت گریزی هم از مشخصه های بارز آن است و از منظر او 
در طول این مدت همه مقصر اوضاع کشور هستند جز دولت 
کنونی، در این روزها نیز به دنبال این اســت تا خیلی راحت 
از کنار مطالبات مردم بگذرد و از مســئولیت رخدادهای اخیر 
شــانه خالی کند. این روزها هم اطرافیان و حامیان رسانه ای 
دولت با اســتدلال های مضحک تــلاش کرده اند به هر نحوی 
شــده منتقدان و رقبای دولت را هم در این رخدادها شریک 

بدانند و بگویند مقصر آنها هستند.
مسیر اقتصادی دولت درست است؛

مجلس عقب نشینی نکند!
رئیس جمهــور در بخــش دیگــری از ســخنان خود به 
لایجه بودجه ســال 1397اشــاره کرد و گفت: در بودجه 97 
تبصره هایی برای رفع فقر مطلــق پیش بینی کردیم، مجلس 
و نمایندگان نباید به هر دلیلی عقب بنشینند. اگر نمایندگان 
مجلس نخواهند پای آن بایســتند و دســت دولت را ببندند، 
یــا باید راه حل جایگزیــن بهتری ارایه دهند و یا خودشــان 
پاســخگوی مردم باشــند. دولت صدها ســاعت جلسه و کار 
کارشناسی انجام داده و تبصره هایی برای رفع مشکلات کشور 

تنظیم کرده است.
دکتر روحانی تصریح کرد: دولت برای اشــتغال جوانان و 
رفع بیکاری 300 هزار میلیارد تومان برای 5 ســال پیش رو 
طراحی کرده اســت اما این تصمیم که حاصل کار کارشناسی 

است با یک رأی باید از بین برود؟
منظــور رئیس جمهــور از این تبصره هــا افزایش قیمت 
حامل هــای انرژی )تا 50 درصد( و حــذف 35 میلیون نفر از 

فهرست یارانه بگیران است.
رئیس جمهور با اشاره به ســابقه 20 ساله نمایندگی خود 
در مجلس شورای اســلامی، اظهار داشت: به امور نمایندگی 
مجلس اشراف کامل دارم و رشته تخصصی ام نیز حقوق و قانون 
اساســی است. طبق قانون اساســی مسئول مستقیم برنامه و 
بودجه در کشور شخص رئیس جمهور است. البته قبول داریم 
که مجلس هم باید نظراتی در این حوزه داشــته باشد، اما نه 

اینکه اصل بودجه را زیر سؤال ببرد.
رئیس جمهور خاطر نشــان کرد: عده ای می گویند اصلاح 
قیمت هــا را انجام ندهید و مبلغ مالیات هم افزایش نیابد و در 
مقابل خواهان افزایش حقوق و رسیدگی به فقرا هستند، اگر 
بر روی حرف اول شــان تأکید دارنــد، پس بخش دوم ادعاها، 
شعار می شود. مشکلاتی مانند اشتغال و فقر با شعر و شعار حل 

نمی شود و ما خواهان راه حل هستیم.

استمرار این سیاست ها فاجعه بار است 
تاکید روحانی بر ادامه مســیر اقتصــادی دولت در حالی 
است که به عقیده بسیاری از کارشناسان حوزه اقتصاد ، حتی 
حامیان دولت اوضاع فاجعه اقتصادی و بحران معیشتی ، تورم 
، رکود و بیکاری امروز محصول همین سیاســتهای اقتصادی 
دولت اســت. در خوش بینی مفرط دولت و تیم اقتصادی آن 
به برنامه خود همین بس که سایت دولت چندی پیش مدعی 
شــده بود افزایش قیمت حامل های انرژی تنها یک درصد اثر 

تورمی خواهد داشت!
دولت یازدهم که از ابتدای آغاز به کار خود با پیاده کردن 
سیاست های صندوق بین المللی پول در زمینه تعطیلی مسکن 
مهــر و خلق پول از جیب مردم و بانک مرکزی به نفع بانک ها 
و ســرمایه دار ها و باز گذاشتن دست بانک های عامل در خلق 
پــول نامحدود، حرکت به ســمت قهقرای اقتصــادی را آغاز 
کرد، اگر در این میان برخــی فعالیت های مفید وزارت جهاد 
کشــاورزی را کناری بگذاریم، در ســایر حوزه ها دولت نه تنها 
اقدامی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی انجام نداد، بلکه در 
مســیر خلاف آن نیز حرکت کــرد و در این روز های اخیر نیز 
دولت که از اجرای نسخه های خارجی و برجام نتیجه نگرفته 
است، دست به دامن پایه ریزی اقتصاد ریاضتی و فشار بر مردم 

مستضعف شده است. 
تکیه صرف به فروش نفــت، افزایش بی رویه واردات کالا 
برغم وجود مشــابه داخلی با ماحصــل تعطیلی تولید ملی و 
افزایش بیکاری ، باز گذاشــتن دست بانک ها برای خلق پول 
بیشتر و افسارگسیختگی نظام بانکی ، افزایش بدهی بانک های 
عامل به بانک مرکزی با نتیجه ایجاد تورم و فشــار روی مردم 
همگی نتیجه سیاســت های متفکران فعلــی اقتصادی دولت 

است.
در ایــن میان نبایــد نقش متفکرانی که در چهار ســال 
پیش در کســوت اقتصاددان و منجی اقتصادی ظاهر شــدند 
و هم اکنون ظاهری نگران و منتقــد به خود گرفته اند نادیده 
گرفت. امثال دکتر مســعود نیلی با پیشنهاد سیاست های باز 
خصوصاً در بخش بانکی و بســته بی خاصیت خروج از رکود، 
بســتر شکل گیری فضای کنونی را ایجاد کرد؛ اما حال با بیان 
ابرچالش های اقتصاد ایران و ترسیم آینده ای تیره وتار در یک 
فــرار روبه جلو به دنبال نهادینه کردن سیاســت های ریاضتی 
در اقتصاد اســت. مجموعه پیشــنهاد های وی بــرای بهبود 
فضای اقتصادی شــامل تسلیم شــدن مقابل آمریکا، آویزان 
شــدن به فاینانس های خارجی و بدهکار کردن بیشتر مردم، 
اجرای سیاســت های رضایتی اقتصادی همچون افزایش سن 
بازنشستگی و کاهش یارانه بگیران و یارانه ها و درنهایت همراه 
کردن نگاه حذفی و ســرکوبگرانه برای مهار قدرت های رقیب 

در عرصه سیاسی است.
متأســفانه دولت دوازدهم در ادامه این مسیر و در بودجه 
ســال 97 به دنبال افزایش شــدت ریاضت اقتصادی اســت. 
افزایــش قیمت حامل های انــرژی و برخــورد غیرعقلانی با 
یارانه ها یکی از مهم ترین اقدامات غلط دولت است. دولت عملًا 
می خواهد خرج گزاف اداره دولت را که در این دوره چند برابر 
شــده است از جیب مردم عادی بگیرد و حتی حاضر نیست با 
اصلاح رویه های خود یارانــه پنهانی که به ثروتمندان جامعه 

می دهد را کم و حمایت بیشتری از قشر مستضعف کند.
این در حالی اســت کــه بی تردید اجرای سیاســت های 
شکست خورده صندوق بین المللی پول در ایران همان نتایجی 
را خواهد داشــت که در کشــور های دیگر در پی داشت و تا 
این سیاســت ها برقرار اســت و تیم اقتصــادی دولت اعم از 
معاونین و مشاورین اقتصادی، بانک مرکزی، سازمان مدیریت 
وزارت صمــت، مســکن، اقتصاد و... بر همین ترکیب اســت 
فاجعه اقتصادی ادامه خواهد داشــت و مسئولیت آن بر عهده 
رئیس جمهور و نهاد های نظارتی مانند مجلس است که در برابر 

این بی تدبیری دولت منفعلانه عمل می کنند. 
آماربازی هایی که ظاهرا پایانی ندارد 

دکتــر روحانی در ادامه با بیان اینکه در طول 10 ســال 
گذشته فراز و نشیب های زیادی در حوزه اقتصاد وجود داشته 
است، گفت: اینکه رشد اقتصادی در سال90 و 91 جمعاً حدود 
منفــی 10 بوده، اما در ســال 95 به رشــد مثبت 12 درصد 
می رســد و تورم 45 درصد آن دوران اکنون یک رقمی شده 
و در آن دوران حدود 6 - 7 سال اشــتغال خالص صفر بوده و 
این میزان اکنون به 700 هزار رسیده است و همچنین درآمد 
ارزی در سال 90 که 165 میلیارد دلار بوده در سال 94، 77 
میلیارد دلار می شود، فراز و نشیب هایی است که برای مردم و 

سرمایه گذاران می تواند گیج کننده باشد.
رئیس جمهور افزود: با توجه به فراز و نشــیب های موجود 
در حوزه اقتصــاد ، مردم باید به خوبی بدانند که کشــور در 
چه شــرایطی بــوده و از چه وضعیتی در حال عبور اســت و 
اوضاع منطقه و بــازار جهانی چگونه اســت. ضمن اینکه در 
 نوســانات اقتصادی بسیار مهم است که چه تصمیماتی اتخاذ 

می گردد.

معصوم نداریم 
اما گناهکار زیاد داریم 

دکتــر روحانی در بخش دیگری از 
سخنان خود با تأکید بر اینکه دولت از 
انتقاد اســتقبال می کند و معتقد است 
که همه باید نقد بشــوند، در اظهاراتی 
بدیهی گفت: هیچ اســتثنایی در کشور 
برای انتقــاد کردن وجود نــدارد و در 
کشــور ما معصوم نداریم، ضمن اینکه 
پیامبر اســلام )ص( هم به مردم اجازه 
انتقاد می دادند و بالاتر از مقام پیامبر در 

تاریخ وجود ندارد.
اینکه فلسفه بیان چنین اظهاراتی 
بدیهی از ســوی رئیس جمهور چیست 
و برای حــل کدام مشــکل و عبور از 
کدام مســئله و یا بــرای خوش آمد و 
بد آمد چه کســانی آن را مطرح کرده 
اســت، جز آنکه روحانی تلاش کرده با 
این اظهارات برای رسانه های همسو با 
دولت که از قضا ایــن روزها با رکودی 
جدی مواجه هســتند تیتر تولید کرده 
باشد، آن هم تیتر هایی که به جای عوام، 
نخبگان و روشــنفکران را هم می تواند 
 سر کار بگذارد، دلیل دیگری نمی توان 

یافت!

وزیر امور خارجه ایــران در دومین کنفرانس امنیتی تهران 
گفــت: دخالت ها و سیاســت های آمریکا در منطقــه یکی از 
اساســی ترین چالش هایی اســت که به بحران های کنونی در 
 این منطقه دامن زده و موجب پیچیدگی بیشــتر شــرایط شده 

است.
دومین کنفرانس امنیتی تهران با موضوع »امنیت منطقه ای در غرب 
آســیا، چالش ها و روندهای نوظهور« دیروز )دوشــنبه( در سالن اجلاس 

سران آغاز شد.
در این کنفرانس که تعدادی از مقامات عالی رتبه کشورمان و مقامات 
خارجــی حضور دارند ،محمــد جواد ظریف وزیر امــور خارجه به عنوان 

سخنران افتتاحیه سخنرانی  کرد.
ظریف با تاکید بر این که دخالت ها و سیاســت های آمریکا در منطقه 
یکی از اساســی ترین چالش هایی اســت که به بحران های کنونی در این 

ظریف در دومین کنفرانس امنیتی تهران:

دخالت های آمریکا
به بحران های كنونی در منطقه دامن زده است

کنفرانس امنیتی تهران گفت: سیاســت جمهوری اسلامی جلوگیری از 
فروپاشــی نظام های مستقر و تجزیه کشورهای منطقه است و البته برای 
گفت وگو با کشورهای منطقه برای کاهش تنش ها و ایجاد ثبات و امنیت 

بیشتر هم آماده هستیم.
خرازی افــزود: دخالت هــای غیرقانونــی کشــورهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای در امور داخلی کشورهای منطقه از جمله در سوریه و عراق 
و در بحرین و یمن تحولات زیادی را موجب شــد و شرایط ناگواری را در 

منطقه فراهم کرد.
امید به مذاکره، درس برجام!

عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه و رئیس ستاد پیگیری اجرای 
برجام نیز در دومین کنفرانس امنیتی تهران با بیان اینکه مشکلات منطقه 
غرب آســیا مشکلات پیچیده ای است، گفت: برجام تجربه موفقی در این 
زمینه است چراکه تنها تجربه حل و فصل مسالمت آمیز یک بحران است. 

منطقه دامــن زده و موجب 
شــرایط  بیشــتر  پیچیدگی 
شده است افزود: آمریکا هنوز 
نســبت به واقعیات عینی در 

سطح  منطقه بی توجه است.
وی به تجاوز عربســتان 
به یمن و کشــتار مردم این 
منطقه اشــاره کــرد و گفت: 
ادامــه تجــاوز علیــه مردم 
مظلوم یمن و تداوم حملات 
و جنایات جنگی  کور هوایی 
گسترده علیه غیرنظامیان در 

این کشــور یکی دیگر از عوامل تنش زا در منطقه اســت. پس از 33 ماه 
جنگ بی حاصل باید مهاجمان به این درک رســیده باشند که این بحران 
راه حل سیاســی ندارد و طرف ها چاره ای جز گفت وگو و اجماع ملی برای 

حل این بحران در پیشرو ندارند.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه ادامه اشغال فلسطین همچنان حادترین 
مسئله ای است که منطقه و جهان با آن دست به گریبان است خاطر نشان 
کرد: همه مســائل منطقه مستقیم یا غیرمستقیم تحت تاثیر این معضل 
اصلی و ســتمی است که طی هفتاد سال گذشته بر مردم فلسطین رفته 
است. شناسایی بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم نامشروع صهیونیستی 
توسط آمریکا، اعلام دشمنی آشــکار با مسلمانان و دولت های اسلامی و 

ایجاد فرصت برای افراطی گری و تروریسم است.
ظریف با بیان اینکه مردم نشــان دادند ضمن اینکه اعتراض را حق 
خود می دانند خشــونت را بر نمی تابند گفت: آمریکایی ها تلاش کردند از 

این حرکت یک سوءاستفاده سیاسی برای اهداف خود کنند.
اشغال سرزمین فلسطین

امیر ســرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
دومین کنفرانس امنیتی تهران اظهار داشــت: از منظر ما مشــکل اصلی 
منطقه تروریســم و اختلافات درونی اســت که ریشــه در دخالت های 

فرامنطقه ای دارد.
حاتمــی تاکید کرد: مصداق این دخالت های فرامنطقه ای اشــغال 7 

دهه ای سرزمین فلسطین است.
وی تصریح کرد: معتقدیم قدرت های غربی که در منطقه حضور دارند 

واقعیت های منطقه را بخوبی درک نمی کنند.
وزیــر دفاع گفت: ما در دوران پوســت اندازی راهبــردی در منطقه 

هستیم.
جلوگیری از تجزیه کشورهای منطقه

کمال خرازی رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی نیز در دومین 

این  برجام  درس  مهم تریــن 
اســت که هنوز می تــوان به 

مذاکره امید داشت.
گفتنــی اســت رویکرد 
»توافــق بــه هــر قیمت« و 
»حفــظ برجام به هر قیمت« 
موجب شــد تــا تقریبا هیچ 
دســتاوردی از برجــام عاید 

کشورمان نشود.
عراقچــی با بیــان اینکه 
ســال اســت که  بیش از یک 
رئیس جمهــور آمریــکا تمام 
توان خود را برای نابودی برجام با نقض مکرر آن به کار بسته است، گفت: 
این تلاش ها در روزهای آتی که موعد تایید برجام از ســوی آمریکا است 

ممکن است باعث خروج ایالات متحده از برجام شود.
وی افزود: جامعه بین الملل باید برای خروج آمریکا از برجام آمادگی 
داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران خود را برای همه شرایط و سناریوها 

آماده کرده است.
مبارزه با تروریسم

به گزارش مهر، حسام الدین آشنا رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاســت جمهوری و مشاور رئیس جمهور نیز در دومین کنفرانس امنیتی 
تهران گفت: به این باور رســیده ایم که هیچ کشــوری نمی تواند با ناامن 
کردن کشور دیگری برای خود امنیت را به ارمغان بیاورد و این موضوع در 

اتفاقات چند سال اخیر در منطقه به خوبی مشخص شد.
آشــنا افزود: جمهوری اسلامی ایران درخصوص مبارزه با تروریسم و 
افراط گرایی، همکاری های زیســت محیطی و سایر حوزه ها، اولویت را به 

همکاری های منطقه ای می دهد.
کمال خرازی ، حسام الدین آشــنا، علی لاریجانی، امیرسرتیپ امیر 
حاتمی  وزیر دفاع ، حســین دهقان وزیر ســابق دفاع ،یوسف بن علوی 
وزیر امور خارجه عمان، جک اســتراو وزیر امور خارجه پیشین انگلیس ، 
سیدعباس عراقچی  معاون وزیر خارجه،  نخست وزیر سابق ایتالیا ، معاون 
وزیر خارجه تاجیکستان، مشاور رئیس جمهور لبنان، رئیس مجلس اعلای 

اسلامی عراق و... از سخنرانان این نشست هستند.
تعدادی از ســفرای خارجی مقیم تهران و اساتید دانشگاه در رشته 

روابط بین الملل  نیز در این نشست حضور دارند.
این کنفرانس با شــعار امنیت منطقه ای در غرب آســیا، چالش ها و 
روندهای نوظهور و در ســه بخش سیاســت خارجی و امنیت منطقه  ای 
،اقتصاد و امنیت منطقه ای و دفــاع و امنیت منطقه ای در حال برگزاری 

است.

آیت الله حق  شناس )ره(: اگر انســان واقعا اهل شنیدن 
موعظه باشد، تمام در و دیوار او را موعظه می کنند.


